
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 177/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Μαρτίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1052/13-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και    9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 177: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Θ. Καλαϊτζίδης, υπάλληλος της 
Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού  της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.1351/12-3-2015  έγγραφό του έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης των δαπανών  έτους 2015, των υπηρεσιών της Π.Ε. 

Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι 
αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, προκειμένου 
να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον  συνημμένο 
πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών, έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 

 

ΑΔΑ: 6Ρ277ΛΒ-ΗΗ4



Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1329.0001 2.200,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 
ΜΟΝΙΜΟΥ ΥΔΡΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
(ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΛΩΔΙΟΥ, ΜΑΝΙΚΕΣ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ, ΣΦΑΙΡΙΚΟΙ ΚΡΟΥΝΟΙ 
ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΟΙ ΠΥΡΟΣΒ., ΑΥΛΟΣ 
ΠΥΡΟΣΒ., ΤΑΧΥΣΥΝΔΕΣΜΟΙ 
ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΟΙ, ΑΤΡΑΚΤΟΣ ΠΥΡΟΣΒ. 
ΦΩΛΙΑΣ, ΡΕΛΕ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΑ, 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΟΛΤΟΜΕΤΡΟΥ, 
ΛΑΜΠΕΣ ΦΘΟΡΙΣΜΟΥ, ΣΚΑΦΑΚΙΑ 
ΛΑΜΠΑΣ, ΣΑΛΑΜΑΣΤΡΕΣ ΑΝΤΛΙΩΝ, 
ΒΑΝΕΣ ΣΥΛΕΚΤΗ, ΤΡΙΠΛΟΣ 
ΣΥΛΛΕΚΤΗΣ ΜΕ ΠΡΕΣΣΟΣΤΑΤΕΣ, 
ΠΡΙΖΑ-ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ, 
ΜΑΝΟΜΕΤΡΑ ΓΛΥΚΕΡΙΝΗΣ) ΤΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ Ε.Ο.Κ. ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 34.889,48 

2 1072.0869.0001 24,60 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

24.000,00 6.479,16 

3 1072.1329.0001 135,30 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 34.889,48 

4 1072.1329.0001 295,20 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ (TRAY 1 UNIT, 
LIFT UNIT ASS)ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 34.889,48 

5 1311.1321.0001 104,55 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ) 
ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ 7233 ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 30.630,42 

6 1311.0861.0001 24,60 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ 
ΚΗΥ 7233 ΟΧΗΜΑΤΟΣ (ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΤΑΚΑΚΙΩΝ ΕΜΠΡΟΣ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

12.000,00 4.311,85 

7 1311.1321.0001 560,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΜΠΟΥΖΙ, ΛΑΔΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟ, ΑΝΤΛΙΑ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ, 
ΠΙΠΑ ΜΠΟΥΖΙ, ΔΙΣΚΟΣ ΚΟΠΗΣ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΗΥ 9509, ΜΕ 122162 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 30.630,42 

8 1072.0851.0001 300,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΚΑΘΑΙΡΕΣΗΣ 
ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

30.000,00 22.009,85 

9 1072.1311.0001 300,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΣΟΒΑΣ, ΧΡΩΜΑΤΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

30.000,00 18.658,20 

10 1072.0869.0001 410,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ-ΛΕΒΗΤΑ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΤΕΟ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

24.000,00 6.479,16 

11 1072.1311.0001 113,70 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΧΡΩΜΑ 10L,  ΓΚΡΙ 9L, ΑΣΤΑΡΙ 5L, 
ΡΟΛΟ) ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

30.000,00 18.658,20 

ΑΔΑ: 6Ρ277ΛΒ-ΗΗ4



12 1072.1729.0001 400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΓΧΡΩΜΟΥ 
ΕΚΤΥΠΩΤΗ LASER ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΓΡΑΦ. ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

15.850,00 15.088,45 

13 1072.1699.0001 150,00 
 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΑΝΑΓΟΜΩΣΗ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ (ΚΕΔΔΥ, 
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

53.000,00 29.842,00 

14 1072.1311.0001 885,60 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΥΔΡΟΡΡΟΕΣ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΤΕΟ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

30.000,00 18.658,20 

15 1072.0851.0001 307,50 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
(ΥΔΡΟΡΡΟΩΝ) ΤΟΥ ΚΤΕΟ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

30.000,00 22.009,85 

16 1311.0899.0001 2.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΓΧΟΥ-
ΕΠΑΝΕΛΕΓΧΟΥ ΚΤΕΟ-ΚΑΡΤΕΣ 
ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ-ΑΛΛΑΓΗ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ  

30.000,00 6.130,67 

17 1072.1712.0001 700,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ  Α/C (1)  (ΓΡ. 305) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

10.000,00 10.000,00 

 
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  177/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ         
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ρ277ΛΒ-ΗΗ4


		2015-03-27T12:10:45+0200
	Athens




